
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

消防大学校対応能力訓練装置等情報
システム保守・運用等業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和2年4月1日

株式会社BREASTO
代表取締役
松島　樹哉
東京都港区南青山2丁目8番8号

8010401082686 一般競争入札 22,300,344 22,000,000 98.65%

消防大学校e-ラーニング運用に係る
労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役　和田　孝雄
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

4,971,780 －

火災原因調査に係る新しい分析方法
の研究開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役　和田　孝雄
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

3,492,720 －

地下タンクの健全性診断に係る研究
開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日

アドバンテック株式会社
代表取締役　北村　浩樹
大阪市淀川区宮原3丁目5番36号 新大阪
トラストタワー19F

3120001131738 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

2,067,840 －

消防大学校自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日

埼玉県八潮市大字木曽根５０６番地
ムサシ興発株式会社
代表取締役　榎本　愼二

3030001036384 一般競争入札 21,318,528 15,642,000 73.37%

令和２年度消防研究センターにおけ
る自家用電気工作物保安管理業務及
び非常用自家発電機保守点検業務一
式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日

東京都文京区千石４－１４－３
（株）関東電気自主検査協会
代表取締役　亀谷　卓夫 6010001001676 一般競争入札 6,491,177 5,830,000 89.81%

令和２年度消防研究センターにおけ
る建築物環境衛生等管理業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役　嶋立　義之
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 2,350,040 2,207,700 93.94%

令和２年度消防研究センター構内清
掃業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役　嶋立　義之
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 3,169,320 3,009,600 94.96%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和２年度消防研究センターにおけ
るエレベーター等保守点検業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年4月1日

東京都品川区南大井６－１６－１６
鈴中ビル大森３階
エレベーターコミュニケーションズ
（株）
代表取締役　薄田　章博

5010801017897 一般競争入札 1,992,144 1,306,800 65.60%

防火衣一式の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和2年4月3日

帝商株式会社
代表取締役
峰　　直人
東京都千代田区神田須田町1丁目16番地
5

5010001050740 一般競争入札 9,350,000 9,350,000 100.00%

マット型空気ジャッキ他資機材一式
の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和2年4月3日

帝商株式会社
代表取締役
峰　　直人
東京都千代田区神田須田町1丁目16番地
5

5010001050740 一般競争入札 3,008,500 3,008,500 100.00%

消防大学校で使用する電気の調達

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年6月30日
東京電力エナジーパートナー株式会社
代表取締役　秋本　展秀
東京都千代田区内幸町一丁目1番３号

8010001166930 一般競争入札 34,712,475 26,764,827 77.10%

消防大学校屋外訓練場舗装改修
工事（コンクリート部）一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年7月1日

光栄技建工業株式会社
代表取締役　石井　智志
東京都東久留米市中央町六丁目４番２
７号

3012701003459 一般競争入札 44,884,000 44,500,000 99.14%

ライニング劣化促進試験用の高温高
圧環境下オートクレーブの調達及び
設置据付

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年7月15日

株式会社高科技研工業
代表取締役
野本　俊郎
神奈川県横浜市緑区上山１丁目５番２
１号

6240001007329 一般競争入札 3,600,765 2,860,000 79.43%

消防大学校教育訓練業務の運営に係
る労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年7月31日

株式会社リクルートスタッフィング
代表取締役社長　山本 慎也
東京都中央区銀座8-4-17 リクルート
GINZA8ビル

4010001032038 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

3,774,443 －

消防大学校教務部に係る労働者派遣
役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年7月31日

株式会社リクルートスタッフィング
代表取締役社長　山本 慎也
東京都中央区銀座8-4-17 リクルート
GINZA8ビル

4010001032038 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

7,548,887 －



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

消防大学校秘書業務（秘書、講師等
応接事務）に係る労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年7月31日

株式会社リクルートスタッフィング
代表取締役社長　山本 慎也
東京都中央区銀座8-4-17 リクルート
GINZA8ビル

4010001032038 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

3,774,443 －

ｅ-ラーニングコンテンツ制作業務
一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和2年8月4日
アベイズム株式会社
代表取締役社長　阿部　秀一
東京都目黒区上目黒4丁目30番12号

6013201000357 一般競争入札 4,279,660 3,179,000 74.28%

元素分析装置付き電子顕微鏡一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年8月14日

三益半導体工業株式会社
産商事業部埼玉営業所　所長　山﨑
訓之
群馬県高崎市保渡田町２１７４番地１

5070001009541 一般競争入札 35,035,000 28,347,000 80.91%

実火災体験型訓練設備の整備　一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和2年9月14日

トーハツ株式会社
代表取締役
日向　勇美
東京都板橋区小豆沢3丁目5番4号

2011401004553 一般競争入札 73,590,000 73,590,000 100.00%

蛍光X線分析装置（一式）の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年9月29日
株式会社　松見科学計測
代表取締役　松見　秀昭
東京都千代田区岩本町２－７－１１

3010001029349 一般競争入札 5,488,000 3,450,000 62.86%

大規模火災実験棟地下水槽清掃工事

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年10月5日

光栄技建工業株式会社
代表取締役　石井　智志
東京都東久留米市中央町六丁目４番２
７号

3012701003459 一般競争入札 9,044,420 9,020,000 99.73%

消防大学校本館１階レイアウト環境
整備作業の請負

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年11月11日
水戸事務用品株式会社
代表取締役　水戸　慎一郎
東京都千代田区六番町１番地

4010001030396 一般競争入札 15,448,710 14,698,035 95.14%

消防大学校本館非常用直流電源装置
（２基）更新業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年11月24日
古河電池株式会社
東京事務所長　小指　洋介
東京都品川区上大崎４－５－３７

7020001010527 一般競争入札 27,833,960 19,800,000 71.14%



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

消防大学校厨房の洗浄機更新業務一
式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年12月2日
日本給食設備株式会社
代表取締役社長　鈴木雅治
東京都世田谷区成城８-３０-１０

9010901008990 一般競争入札 9,905,500 9,680,000 97.72%

超音波による鋼板板厚の面的計測治
具（一式）の調達

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年12月4日

株式会社鶴田科学
代表取締役社長
河西　誠司
神奈川県横浜市神奈川区神奈川2丁目5
－5

7020001023751 一般競争入札 11,019,316 10,648,000 96.63%

消防大学校本館男子便所小便器用埋
込型センサー装置（35基）等修繕一
式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年12月9日
株式会社浅水商会
代表取締役社長　浅水政信
東京都三鷹市牟礼７－４－５２

8012401012152 一般競争入札 3,342,878 2,618,000 78.32%

消防大学校第二本館アリーナ照明設
備改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年12月17日
水戸事務用品株式会社
代表取締役　水戸慎一郎
東京都千代田区六番町１番地

4010001030396 一般競争入札 4,884,320 4,425,000 90.60%

現場対応型点群データ解析ソフト
ウェアの開発

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年12月17日

中日本航空株式会社
代表取締役社長
柴田　拓
愛知県西春日井群豊山町大字豊場字殿
釜2番地

3180001031924 一般競争入札 15,631,000 14,960,000 95.71%

消防大学校高圧ケーブル（高圧負荷
開閉器（ＰＡＳ）～第一受電所）更
新業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和2年12月18日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役　 嶋立義之
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 4,601,300 4,441,800 96.53%

金属材料の機械特性評価用疲労試験
装置（一式）の調達　設置　据付及
び既存設備等の調整

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和3年1月5日

株式会社　松見科学計測
代表取締役
松見　秀昭
東京都千代田区岩本町２－７－11

3010001029349 一般競争入札 18,784,150 12,892,000 68.63%

３Dスキャナを搭載するためのド
ローンシステム（一式）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和3年1月14日

中日本航空株式会社
代表取締役社長
柴田　拓
愛知県西春日井群豊山町大字豊場字殿
釜2番地

3180001031924 一般競争入札 13,334,860 12,980,000 97.34%



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

消防大学校防火シャッター（３箇
所）制御装置等修繕一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和3年1月19日
光栄技建工業株式会社
東京都東久留米市中央町６－４－２７
代表取締役　石井　智志

3012701003459 一般競争入札 2,695,000 2,398,000 88.98%

油圧ショベルの購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和3年2月12日

日本キャタピラー合同会社
代表社員キャタピラージャパン合同会
社職務執行者
本田　博人
東京都中野区本町1丁目32番2号

5021001031564 一般競争入札 6,106,100 3,740,000 61.25%

消防大学校教育訓練業務の運営に係
る労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和3年3月31日

株式会社リクルートスタッフィング
代表取締役社長　山本 慎也
東京都中央区銀座8-4-17 リクルート
GINZA8ビル

4010001032038 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

5,157,625 －

消防大学校教務部に係る労働者派遣
役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和3年3月31日

株式会社リクルートスタッフィング
代表取締役社長　山本 慎也
東京都中央区銀座8-4-17 リクルート
GINZA8ビル

4010001032038 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

10,315,250 －


